ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

	г. Ханты-Мансийск
	27 марта 2024 года

										15 час. 10 мин.

Мировой судья судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Миненко Ю.Б.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении №5-737-2803/2024, возбужденное по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в отношении Мишукова Константина Андреевича, ..., ранее привлекавшегося к административной ответственности,,
УСТАНОВИЛ:

28.02.2024 в 00:01 час. Мишуков К.А., проживающий по адресу: г.Ханты-Мансийск ул...., не уплатил в срок, предусмотренный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере 510 руб., назначенный постановлением по делу об административном правонарушении №86292709/8218 от 18.12.2023 за совершение правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ.
Мишуков К.А. помощью защитника не воспользовался, штраф по постановлению не оплатил, по причине отсутствия денежных средств, так как официально не работает и не имеет никакого заработка. Инвалидности 1 и 2 группы не имеет.
Выслушав Мишукова К.А., изучив письменные материалы дела об административном правонарушении, мировой судья пришел к следующему.
Согласно п.1 ст.31.1 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.
В силу ч.2 ст.31.2 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении подлежит исполнению с момента его вступления в законную силу.
18.12.2023 должностным лицом МО МВД России «Ханты-Мансийский» в отношении Мишукова К.А. вынесено постановление по делу об административном правонарушении за совершение им правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ с назначением наказания в виде штрафа 510 руб.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60-ти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Постановление по делу об административном правонарушении от 18.12.2023 вступило в законную силу 29.12.2023, следовательно, последним днем для уплаты штрафа являлся 27.02.2024.
Вместе с тем, штраф по постановлению от 18.12.2023 Мишуковым К.А. в установленный законом срок не уплачен, сведений о предоставлении отсрочки либо рассрочки по уплате административного штрафа, лицу, привлекаемому к административной ответственности, не имеется.
Виновность Мишукова К.А. в совершении вышеуказанных действий, то есть в неуплате штрафа в установленный законом срок, подтверждается исследованными судом материалами дела: протоколом об административном правонарушении серии 86 №270240 от 26.03.2024; копией постановления по делу об административном правонарушении №86292709/8218 от 18.12.2023, рапортом ОР ППСП МОМВД России «Ханты-Мансийский» Мустафина Р.Р., объяснениями Мишукова К.А. от 26.03.2024.
С учетом изложенного, мировой судья приходит к выводу о том, что вина Мишукова К.А. по факту неуплаты штрафа в установленный законом срок нашла свое подтверждение.
Бездействие Мишукова К.А. мировой судья квалифицирует по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Определяя вид и меру наказания лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, его личность и имущественное положение.
Смягчающим административную ответственность обстоятельством является признание вины, отягчающих административную ответственность обстоятельством не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.23.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Мишукова Константина Андреевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 1 (одни) сутки.
Срок наказания исчислять с 15 час. 10 мин. 27.03.2024.
Зачесть в срок отбытия наказания срок задержания с 00 час.01 мин. 28.02.2024 по 05 час.00 мин. 28.02.2024
Наказание обратить к немедленному исполнению в МО МВД России «Ханты-Мансийский».
Настоящее постановление может быть обжаловано и опротестовано в Ханты-Мансийский районный суд через мирового судью в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья 									     Ю.Б. Миненко

Копия верна:
Мировой судья									     Ю.Б. Миненко